
31998D0433

8.7.1998.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 192/19

KOMISIJAS LĒMUMS
(1998. gada 26. jūnijs)

par saskaņotiem atbrīvojuma piešķiršanas kritērijiem saskaņā ar 9. pantu Padomes Direktīvā 96/82/EK par
tādu smagu nelaimes gadījumu briesmu pārzināšanu, kuros iesaistītas bīstamas vielas

(izziņots ar dokumentu Nr. C(1998) 1758)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(98/433/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1996. gada 9. decembra Direktīvu 96/82/EK
par tādu smagu nelaimes gadījumu briesmu pārzināšanu, kuros
iesaistītas bīstamas vielas (1), un jo īpaši tās 9. pantu,

tā kā Direktīvas 96/82/EK 9. pants paredz, ka dalībvalstis dažu
uzņēmumu vadītājiem pieprasa sagatavot drošības pārskatus;

tā kā Direktīvas 96/82/EK 9. panta 6. punkta a) apakšpunktā ir
noteikts, ka tad, ja kompetentajai iestādei ir apliecināts, ka kon-
krētās vielas, kas atrodas uzņēmumā vai kādā tā objektā, nerada
smagu nelaimes gadījumu briesmas, tad dalībvalsts saskaņā ar
b) apakšpunktā minētajiem kritērijiem var drošības pārskatā pra-
sīto informāciju sniegt tikai par jautājumiem, kas ir būtiski, lai
novērstu tādu nelaimes gadījumu seku ietekmi uz cilvēkiem un
vidi;

tā kā šie kritēriji neskar tādu bīstamo vielu daudzumu noteikša-
nu, kam ir piemērojams Direktīvas 96/82/EK 9. pants;

tā kā 9. panta 6. punkta b) apakšpunkts Direktīvā 96/82/EK nosa-
ka, ka pirms direktīvas piemērošanas Komisija, lemjot saskaņā ar
kārtību, kas izklāstīta 16. pantā Padomes 1982. gada 24. jūnija
Direktīvā 82/501/EEK par nopietnu katastrofu risku, veicot

noteiktas rūpnieciskas darbības (2), nosaka saskaņotus kritērijus
attiecībā uz kompetentās iestādes lēmumu par to, ka uzņēmums
nerada smagu nelaimes gadījumu briesmas a) apakšpunkta
nozīmē;

tā kā šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu,
ko sniegusi komiteja, kura izveidota, ievērojot Direktīvas
82/501/EEK 16. pantu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo Komisija pieņem šī lēmuma pielikumā sniegtos saskaņotos
kritērijus, lai īstenotu 9. panta 6. punktu Direktīvā 96/82/EK par
tādu smagu nelaimes gadījumu briesmu pārzināšanu, kuros
iesaistītas bīstamas vielas.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 1998. gada 26. jūnijā

Komisijasvārdā —

Komisijas locekle

Ritt BJERREGAARD

(1) OV L 10, 14.1.1997.

(2) OV L 230, 5.8.1982. Direktīva grozīta ar Direktīvu 87/216/EEK
(OV L 85, 28.3.1987., 36. lpp.), Direktīvu 88/610/EEK (OV L 336,
7.12.1988., 14. lpp.) un Direktīvu 91/692/EEK (OV L 377,
31.12.1991., 48. lpp.).

05/3. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 305



PIELIKUMS

Saskaņoti atbrīvojuma piešķiršanas kritēriji saskaņā ar 9. pantu Padomes Direktīvā 96/82/EK par tādu
smagu nelaimes gadījumu briesmu pārzināšanu, kuros iesaistītas bīstamas vielas

Atbrīvojumu saskaņā ar 9. panta 6. punktu var piešķirt, ja ir izpildīts vismaz viens no turpmāk minētajiem vispārī-
gajiem kritērijiem:

1. Vielas fizikālā forma

Vielas ir cietā veidā un nav iespējams, ka parastos apstākļos vai arī paredzamos ārkārtas apstākļos notiek vielas
vai enerģijas noplūde, kas varētu radīt smagu negadījumu briesmas.

2. Uzglabāšana un daudzumi

Vielas ir iesaiņotas vai tiek glabātas tādā veidā un tādā daudzumā, ka maksimālā iespējamā noplūde jebkuros
apstākļos nevar radīt smagu nelaimes gadījumu briesmas.

3. Atrašanās vieta un daudzumi

Vielas uzglabā tādos daudzumos un tādā attālumā no citām bīstamām vielām (uzņēmumā vai citur), ka tās vienas
pašas nevar radīt smagu nelaimes gadījumu briesmas un nevar izraisīt smagu nelaimes gadījumu kopā ar citām
bīstamām vielām.

4. Klasifikācija

Vielas, ko definē kā bīstamas vielas atbilstīgi to vispārīgajai klasifikācijai Direktīvas 96/82/EK 2. daļas I pielikumā,
bet kas nevar radīt smagu nelaimes gadījumu briesmas, un tālab šo vielu vispārīgā klasifikācija neatbilst konkrē-
tajam nolūkam.

306 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 05/3. sēj.


